
公民館便り No.６０ 
 

 

 

 

 

 盛夏の候、地域の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

各学校も第１学期が終わり夏休みに入ったところです。今年度は新型コロナウイルス感染

症防止に努めながら、主催事業・共催事業などを開催しています。 

 

 

 

 

 本年度の公民館主催事業 市民学校がスタートしました。第１弾として「らくのびヨガ」が

６月１７日（金）に第１回目を実施し、４回シリーズで開催いたしました。 「らくのびヨガ」で

は、大竹 沙紀先生を講師にお迎えし、ヨガの歴史や楽しさを味わうとともに、参加者の健

康の保持増進を図ることができました。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

第２弾は、「鎌倉幕府と福島県」で７月

１５日（金）にスタートし、４回シリーズで

開催いたします。第１回目は３１名が参加

されました。講師は、歴史研究家 岡田 

峰幸先生で武士や鎌倉幕府について現

代に置き換えてわかりやすく解説してい

ただきました。また、静御前伝説についても

地名などと結びつけながらお話いただきま

した。先生の軽妙な語り口と歴史の楽しさを

参加者の皆様が味わうことができ２時間が

あっという間に過ぎていきました。第２回目

以降も待ち遠しくて仕方がない思いで参加

者の皆様が帰っていきました。 

 

回 期  日 時   間 

１ ６月１７日（金） ９：３０～１１：３０ 

２ ６月２４日（金） ９：３０～１１：３０ 

３ ７月 １日（金） ９：３０～１１：３０ 

４ ７月 ８日（金） ９：３０～１１：３０ 

回 期  日 時   間 

１ ７月１５日（金） ９：３０～１１：３０ 

２ ７月２２日（金） ９：３０～１１：３０ 

３ ７月２９日（金） ９：３０～１１：３０ 

４ ８月 ５日（金） ９：３０～１１：３０ 

こもれび 
発行日  令和 ４年 ７月 ２１日 

発行者  館長  最上 竜太郎 

所在地  郡山市鳴神二丁目 55番地 

Tel-Fax  ０２４-９５１-９０４９ 

公民館主催事業「らくのびヨガ」！ 

 

公民館主催事業「鎌倉幕府と福島県」！ 

回
覧 



 各種委員会活動及び町内会３大事業について 

 《 明るいまちづくり推進委員会活動について 》 

 ６月１８日（土）に今年度の明るいまちづくり推進委員会活動の一環として、花の苗植え作

業活動に取組みました。各町内の皆様のご協力をいただきながら進めることができました。

お忙しい中、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。 

また、苗植え後の散水当番にも快く参加していただき、心から感謝申し上げます。 

 

【明るいまちづくり功労賞 受賞 おめでとうございます！】 

 大成地区副委員長の池田 勢喜子様が長年にわたる明る

いまちづくり推進に寄与された功績に対して、明るいまちづ

くり功労賞を受賞されました。６月１８日（土）の花の苗植え

作業の開始式で遠藤 昌典委員長から表彰状が授与されま

した。長年にわたる功績に対して心から敬意と感謝を申し上

げます。誠におめでとうございます。今後ともよろしくお願

いいします。 

 

《 町内会連合会事務局：６月下旬の町内回覧でお知らせ済》 

  今年度も３大事業（敬老祝賀会・市民運動会・市民文化祭）は、安全・安心を最優先に新

型コロナウイルス感染リスクの３密を避けるため、「中止」となりました。ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

公民館訪問がありました！ 

  ６月１６日（木）の９：３０～１２：００に県中教育事務所の２名の先生と

郡山市教育委員会生涯学習課の先生と職員の４名が当公民館に来館

され、公民館の管理・運営及び事業等について協議を行い、公民館に

おける社会教育の充実や生涯学習の振興が図られるよう指導・助言等

をいただきました。 

    今回の公民館訪問での指導・助言等を踏まえて、今後とも公民館活動の充実を図っ

て参ります。 

 

 

QRコードでどうぞ！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


